
Determina del Segretario Comunale n.89 del 18.07.2017 
 
 
OGGETTO: Erogazione del contributo ordinario al Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari 

di Castelnuovo (TN) – anno 2017. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
Considerato che tra gli scopi dell’Amministrazione Comunale rientra la volontà di sostenere 
l’impegno e l’operato del locale Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari, erogando annualmente al 
medesimo un contributo ordinario; 

 
Tenuto presente che al capitolo 9353/323, codice di bilancio 1.04.04.01.001 del Bilancio di 
Previsione per l’esercizio finanziario 2017, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 2 di 
data 27.02.2017, esecutiva, è stata prevista la spesa per un totale complessivo di Euro 3.900,00=, 
quale contributo annuale ordinario a favore del Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Castelnuovo 
(TN); 
 
Visto che con la delibera del Consiglio Comunale n. 7 del 23.06.2017, esecutiva, è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2017 del Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Castelnuovo, che prevede 
nel titolo II “Entrate da contributi di parte corrente ed assegnazione di enti”, lo stanziamento di 
Euro 3.900,00.= quale assegnazione ordinaria da parte del Comune; 
 
Vista la richiesta di liquidazione del contributo ordinario presentata dal Corpo dei Vigili del Fuoco 
Volontari di Castelnuovo (TN) e pervenuta in data 11.05.2017, prot. n.2321; 
 
Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione del contributo ordinario a favore del Corpo dei 
Vigili del Fuoco Volontari di Castelnuovo, relativo all’anno 2017, necessario per l’esercizio 
dell’attività dello stesso, nell’importo complessivo pari ad Euro 3.900,00.=; 
 
Vista la delibera giuntale n. 12 dd. 02.03.2017, dichiarata immediatamente esecutiva, che approva 
l’atto di indirizzo definitivo per la gestione del bilancio 2017, individuando gli atti amministrativi 
gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi in base alla quale si ritiene che 
l’oggetto dell’argomentazione della presente determinazione sia devoluto alla propria competenza; 

 
Vista la L.R. 04.01.1993 n. 1 e ss.mm.; 

 
Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 44 del 29.12.2000, 
esecutiva, e ss. mm. ed ii.; 

 
Visto lo Statuto comunale; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

 
1. Di concedere, per i motivi in premessa esposti, il contributo ordinario per l’anno 2017 pari ad 

Euro 3.900,00.= a favore del Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Castelnuovo; 



2. Di imputare la spesa complessiva, derivante dal presente provvedimento di Euro 3.900,00.= al 
capitolo 9353/323, codice di bilancio 1.04.04.01.001, con riferimento all’esercizio 2017, dando 
atto che la prestazione sarà esigibile entro la data del 31.12.2017; 

 
3. Di liquidare il contributo di Euro 3.900,00.= al Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di 

Castelnuovo; 
 
4. Di trasmettere, ai sensi dell’art. 32 del Regolamento di contabilità, al Servizio Finanziario copia 

della presente per l’apposizione del visto di controllo e riscontro e per i successivi adempimenti 
di competenza; 

  
5. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile. 
 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Iuni dott.ssa Silvana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
1. Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia 

interesse, per motivi di legittimità, entro 120 giorni, ai sensi del DPR 24.11.1971, n. 
1199; 

2. Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, 
da parte di chi vi abbia interesse, entro 60 giorni, ai sensi della Legge 6.12.1971, n. 
1034. 

I ricorsi 1) e 2) sono alternativi. 
 


